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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg   Den 13. marts 2017 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

  

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 114 til L 111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 6. marts 2017 på vegne af Ida Auken (RV), Maria Reumert Gjerding (EL), Trine Torp (SF), 

Christian Poll (ALT).  

Spørgsmål nr. 114 til L 111 

"Ministeren bedes oversende en skematisk oversigt over det næringsstofregnskab, der ifølge 

ministeren kan godtgøre, at der er et miljømæssigt råderum til den store udvidelse af 

havbrugsproduktionen, som der lægges op til med regeringens og forligspartierne aftale om ”Dansk 

akvakultur i vækst”, herunder et regnskab over, hvor meget kvælstofudledningen øges samlet set og for 

hhv. dambrugssektoren og havbrugssektoren som følge af ”Dansk akvakultur i vækst”. " 

Svar 

Aftaleparterne bag vækstplanen for akvakultur ønsker, at der udpeges egnede lokaliteter til etablering 

af nye havbrug i Kattegat, Bælthavet og Den Centrale Østersø, hvor der er miljømæssigt råderum. I 

forbindelse med fødevare- og landbrugspakken blev der identificeret et miljømæssigt råderum 

svarende til 800 tons kvælstof i havområdet uden for vandområdeplanerne. Dette er således 

baggrunden for, at der peges på, at placering af havbrug i Kattegat giver mulighed for en øget 

havbrugsproduktion på ca. 16.000 tons fisk. Det fremgår desuden af vækstplanen, at de nye lokaliteter 

til havbrug i Kattegat ikke udelukker, at havbrug i fremtiden kan udvides eller ny-etableres i andre 

farvande, såfremt der opstår et miljømæssigt råderum hertil.  

 

Som tidligere oplyst i mit svar på spørgsmål 13 er der igangsat et arbejde med udarbejdelse af et 

administrationsgrundlag for havbrug. I dette arbejde indgår også en afklaring af råderummet for 

eventuel yderligere etablering af nye havbrug. Da dette arbejde endnu ikke er afsluttet, kan jeg ikke 

opstille et nærmere næringsstofregnskab for havbrugssektoren.  

 

Endelig kan jeg nævne, at der med fødevare- og landbrugspakken er afsat en supplerende N-kvote til 

dambrugssektoren på i alt 380 ton og herudover 43 ton til havbrugssektoren.  
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